[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 148/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Departamento Responsável da Prefeitura Municipal para que analise a possibilidade de doar um terreno à Igreja de Cristo Pentecostal no Brasil, para construção da sede própria.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a igreja possui espaço para 200 pessoas, porém o número de fiéis aumenta a cada dia, já contando com cerca de 600. Por isso a necessidade de se construir uma igreja maior, apropriado para as realizações de cultos com mais segurança e qualidade.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE